Adapun mekanisme pelaksanaannya dilakukan satu tahun sebelum wisuda dan satu tahun setelah wisuda.

KH. Yusuf Hasyim dan KH. Salahuddin Wahid mendirikan dan meresmikan Ma'had Aly Hasyim Asy'ari pada tanggal 6 September 2006 M/tanggal 12 Sya'ban 1427 H. Pada tahun 2016 Ma'had Aly Hasyim Asy'ari menerima SK dari Kementerian Agama RI untuk diselenggarakannya program studi takhassus *Hadits Wa Ulumuhu* sampai sekarang yang sebelumnya program yang diselenggarakan studi takhassus *Fiqh Wa Ushuluhu*. Ma'had Aly Hasyim Asy'ari didirikan untuk memperluas ilmu agama dan ilmu umum